
 

 
 

 
Врз основа на член 25 став (7) алинеа 10) од Статутот на Институтот 

на овластени ревизори на Република Северна Македонија (ИОРРСМ), 
Управниот одбор на ИОРРСМ на седницата одржана на 11.03.2025 година 

донесе  

 
 

 
 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН 

 
на Институтот на овластени ревизори на Република Северна 

Македонија за 2025 година 

 
 

 
1. Висината и структурата на приходите и расходите во Финансискиот план 

на ИОРРСМ за 2025 година се дадени во Додаток 1 кон овој Финансиски 

план.  
 

2.   Финансискиот план влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се 
применува од 01.01.2025 година.  

 

 
                                                                                           

 
  

 
Ненад Тортевски 
Претседател на ИОРРСМ 

 
Прилог: Додаток 1 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Додаток 1 – Финансиски план на ИОРРСМ за 2025 година 

Приходи
Број на 

лица

Износ по 

лице
Коментар

Вкупно 

планирано 

2025

(денари)

1 Приходи

1,1 Членарина за овластени ревизори 200 9.000 1.800.000

1,2
Членарина за друштва за ревизија и овластени ревизори - трговци 

поединци
12.000.000

1,3 Надомест за полагање на испит за стекнување звање ревизор 140 9.200
4 сесии по 

35 испити
1.288.000

1,4
Надомест за признавање на квалификација за ревизор стекната во 

странство
5 64.400 322.000

1,5 Семинари 300.000

1,6 Континуирано професионално усовршување 200 15.000 3.000.000

1,7 Контрола на квалитет 500.000

1,8 Стручна литература 100.000

1,9 Останати приходи 120.000

Вкупно приходи 19.430.000

Расходи
% од 

приходи
Коментар

Вкупно 

планирано 

2025

2 Расходи

2,1 Бруто плати и надоместоци 9.500.000

2,2 Расходи за испитот 922.800

2,2,1    Расходи за спроведување на испит 60,00% (% од 1.3) 772.800

2,2,2    Расходи за подготвување база на прашања 150.000

2,3 Расходи за семинари 60,00% (% од 1.5) 180.000

2,4 Расход за контрола на квалитетот 110.000

2,5 Расход за КПУ 60,00% (% од 1.6) 1.800.000

2,6 Стручна литература 25.000

2,7
Ажурирање на превод на МСР и Кодекс на етика во Службен 

весник на РСМ
300.000

2,7,1 Објавување на МСР и Кодекс на етика во Службен весник на РСМ 600.000

2,8 Канцелариски трошоци 55.000

2,9 Административни трошоци 280.000

2,10 Телекомуникациски услуги и пошта 35.000

2,11 Одржување на состаноци на телата на ИОРРСМ 1.024.000

2,11,1 Собрание 50.000

2,11,2 Управен одбор 300.000

2,11,3 Надзорен одбор 50.000

2,11,4 Комисија за сметководствени стандарди 9.000

2,11,5 Комисија за стандарди за ревизија 60.000

2,11,6 Комисија за регистрација на ревизори и овластени ревизори 70.000

2,11,7 Комисија за контрола на квалитет 50.000

2,11,8 Комисија за образование, обука и публикации 65.000

2,11,9 Комисија за спроведување на испит 200.000

2,11,10 Дисциплинска комисија 40.000

2,11,11 Други трошоци за состаноци 130.000

2,12 Комуналии 600.000

2,13 Ревизија на финансиски извештаи на ИОРРСМ 220.000

2,14 Совет за унапредување и надзор на ревизијата на РСМ 2.465.163

2,15
Учество на меѓународни конференции и настани во земјата и 

странство
400.000

2,16 Членарина и други трошоци поврзани со членство во IFAC 298.000

2,17 Зголемување на деловен фонд 300.000

2,18 Вкупно 2.1 - 2.17 19.114.963

2,19 Други и непредвидени трошоци (% од 2.18) 5,00% 955.748

Вкупни расходи 20.070.711

Нето приходи -640.711

3 Дополнителни информации:

3,1 Пренесени дел на вишокот на приходи од претходните години 12.382.585

3,2 Депозити 11.000.000

1% од вкупни приходи во претходната 

година

15% од вкупни приходи од 

претходна година

 


